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Bp3 ocHoOBa Ha ujeH 145 cTaB (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 0oOpaszoBanue (,,Crnyx0OeH BECHHK Ha
PenyGnuka Maxenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Ciyk0eH BECHHK
Ha Peny6muka CesepHa Makenonnja“ 6p.178/21),
JAMPEKTOpOT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO
obpasoBaHHe, J0HeCe

PEIWIEHUWE
3a Mo4eToK co paboTa CTYAHCKAaTa NporpamMa oa BTop
HHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYHH - TOCTAHIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,» BHOMEIHLIHHCKO
nmxeneperso (BMH)®, na @akyirer 3a
eJeKTPOTeXHHKA H HHPOPMALHCKH TeXHOJIOTHH IIDH
Yuusepsurer ,,C.Kupua u Meroanj* 8o Crkonje

1. Co oBa peluleHHe ce YTBpAyBa Jeka cCe
MCTIOJHETH YCJIOBUTE 3@ TOYETOK CO pabota Ha
CTyJMCKaTa nporpaMa OJi BTOp LMKIYC Ha aKaIeMCKH
CTYAMH - TOCTAMIUIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), no
., BHOMEIMIMHCKO HHKEHEPCTBO (BMH)*, na @akynTert 3a
eNIeKTPOTEXHUKA M HMH(OPMAUMCKH TEXHONOrHH  TpPH
Vuusepzurer ,,Cs.Kupui u Mertoauj* Bo Ckonje.

2. Ospa pelleHue BIEryBa BO CHJa CO ACHOT Ha
JOHECYBAaIbE.

QoOopa3noxeHue

[lo nobuBame Ha PellleHue 3a akpeauTaLHja
6p.08-1237/9 oa 11.09.2023 roamna oA CTpaHa Ha
OnGopoT 3a akpeuTauuja Ha BHCOKOTO obpazosaHie,
@akynTeT 3a  ENEKTPOTEXHMKa W MHDOPMALMCKH
TexHoorku npu Yuusepsuret ,,Ca.Kupun u MeToauj* BO
Ckomje ce obpatu co Oapatbe Op. 08-512/106 on
14.09.2023 roawua, Jo AreHuujata 3a KBaJHMTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHMe, MO Hall 6p. 08-1182/1 on
14.09.2023 roauHa, 3a yYTBpIyBatbe Ha YCJIOBHUTE 3a
noyerok co paboTa Ha CTyAMCKaTa mporpama ol BTOP
IMKIIYC HAa aKaAeMCKH CTYAMH - MOCTAUIIOMCKH CTyHH
(60 EKTC), no ,,5HOMEAHLMHCKO HHKEHEPCTBO (BMH)",
Ha akyiTeT 3a eNeKTPOTEeXHWKa H HH(OPMaUHUCKH
TexHosoruu npu Yuusepsuret ,,CB.Kupun 1 Metoauj* Bo
Cxkomnje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare (€ Republikés
sé Maqgedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Inxhinieri biomjekésore (IBM)", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan€
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t& ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri biomjekésore
(IBM)", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive
té Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1237/9 t& datés 11.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t¢ Larté, Fakulteti i Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-512/106 t& datés 14.09.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin tongé 08-1 182/1t¢ datés
14.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor & ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Inxhinieri biomjekésore (IBM)", n¢ Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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Hupektopor Ha AreHuMjata 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO 00pazoBanie, co PerueHue 6p.08-1182/2 oxn
15.09.2023 romuna, dopmupa Komucuja 3a yrepaysame
Ha UCMOJHETOCTA HA YCMOBUTE 3a MOYETOK CO paGoTa Ha
CTylMCKaTa nporpaMa HaBeJeHa BO To4yka | Ha opa
pelleHue.

Kowmucujara, va nen 18.09.2023 FOJIMHA, U3BPLIH
YBUA ¥ u3rotBu Hseewrraj Gp. 08-1182/3 ox 25.09.2023
FOAMHA, Kaje ¢ HABE/ICHO NeKa 3a CTyAWCKATa Iporpama
OZl BTOp UMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHM - MOCTAMIIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no ,,buomenuuuncko HHKEHEPCTBO
(BMH)*, na ®Dakyarer s3a CICKTPOTEXHHKA H
MH(GOPMALIMCKH  TEXHOTOTHH  Mp YHuusepsuter
»CB.Kupun u Meroauj“ o Ckomje, ce wucnonneru
YCIIOBHTE COTJIACHO OAPEAOMTE YTBPAEHHM cO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBanue u Ypenbara 3a HOPMATHBH U
CTaHllap1i1 32 OCHOBaE Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH U
33 BpIIEHE HA BHCOKOODOpasoBHa nejHoct (,CiykGen
BecHuk Ha Peny6iuka Makenownuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

WMmajkn ro Bo mpensua usmecenoro, ce 0Ty UK
KaKo BO IMCMO3UTHBOT Ha OBA pelleHHe.

IIPABHA IIOYKA: TIlporue oBa pelleHue,
MOXE Na ce 3aBe/ie yNpaBeH CHOp, CO MOJHECYBambe Ha
Tyxk0a n0 VYmpaBHuoT cyn Ha PenyGnuka Cesepna
Makesionnja, Bo pok on 30 neHa oa aeHoOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pellieHHe.

JloeTaseHo mo:
BucokooGpasosHata yctaHoBa
ApxuBa

( / o,
u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka = 1&,,'
onobpun/miratoi: chgil?ZQezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1182/2 t& datés 15.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1182/3 t& datés 25.09. 2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri biomjekésore (IBM)", ng
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larte ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




